
Sedan tre månader pågår förhandling 
mellan Officersförbundet och Försvars-
makten om årets rals. Fortfarande åter-
står en del arbete innan parterna kan 
skicka ut ett färdigt avtalsunderlag till 
förbanden.

SOM FÖRBUNDET HAR informerat om tidi-
gare har samtliga förband partsge-

mensamt skickat in underlag med sina 
ekonomiska behov. Underlaget pekar på 
att det finns stora behov av extra satsning-
ar utöver det så kallade märket. De största 
behoven finns för arbetsområde 24 (mili-
tärt arbete) och arbetsområde 60 (teknisk 
tjänst).     
– Det är arbetsgivaren och föreningarna 
på förbanden som i underlaget har gjort en 
bedömning av vilka ekonomiska behov de 
har för att kunna kompetensförsörja verk-

samheten. Vi arbetar fortfarande för att de 
behoven ska bli tillgodosedda, men arbets-
givaren har en uppfattning att de äskade 
behoven inte är möjliga att tillmötesgå och 
hänvisar till det så kallade ”märket” för 
årets revision, säger Susanne Hultgren, 
Officersförbundets förhandlingschef.

DE SENASTE ÅREN har det utöver märket gjorts 
satsningar för att höja lägsta löner för 

yrkesofficerare, gruppbefäl, soldater och 
sjömän samt högre chefer. Det har ock-
så gjorts satsningar i form av så kallade 
följdjusteringar för de individerna med cir-
ka tre-tio års erfarenhet, på flygförare och 
andra områden utifrån vad arbetsgivaren 
och föreningarna på förbanden har ansett 
att de har för behov.   
– Utifrån de senaste årens satsningar har 
Försvarsmakten tagit steg i rätt riktning, 
men det betyder inte att vi kan luta oss till-
baka och tro att arbetet är klart. Det finns 
höga förväntningar på årets rals hos perso-
nalen och med goda anledningar. När Sve-
rige och Försvarsmakten satsar på tillväxt, 
stöd till Ukraina och nytt medlemskap i 
Nato måste man också satsa på personalen 
som ska lösa alla dessa uppgifter, säger 
Stefan Morin, Officersförbundets förbunds-
ordförande. 
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Officersförbundet förbereder nu en stäm-
ningsansökan till Arbetsdomstolen. Du 
som är berörd av tvisten behöver kont-
rollera att förbundets uppgifter stämmer. 

PÅ FÖRBUNDETS WEBB finns en lista med 
medlemsnummer för de som vill 

omfattas av tvisten. Om du inte vet vad 
ditt medlemsnummer är hittar du det 
på baksidan av Officerstidningen eller 
genom att logga in på ”Mina sidor".                                         
– Det är drygt 360 medlemmar på listan. 
Eftersom genomförandet av beslutet har 
dragit ut på tiden och beslut fattas efter-
hand behöver vi göra den här kontrollen. 

Alla har dessutom inte fått besked ännu, till 
exempel på grund av dispens, säger Peter 
Löfvendahl, ansvarig för tvisten. 

OM DU BERÖRS av tvisten, vill omfattas av för-
handlingen och ditt medlemsnummer finns 
på listan behöver du inte göra något.

OM DU BERÖRS av tvisten, vill omfattas av för-
handlingen, men ditt medlemsnummer 
finns inte på listan mejlar du kansliet@offi-
cersforbundet.se med ditt medlemsnum-
mer och telefonnummer.

OM DU BERÖRS av tvisten, ditt medlemsnummer 

finns på listan, men du vill inte omfattas av 
förhandlingen mejlar du kansliet@officers-
forbundet.se med ditt medlemsnummer 
och ber förbundet att ta bort det från listan.

FÖRBUNDET BEHÖVER ditt svar omgående. Stäm-
ningsansökan kommer omfatta alla med-
lemmar som sagt att de vill bli företrädda av 
Officersförbundet i Arbetsdomstolen. Det är 
alltså viktigt att samtliga namn är korrekta. 
– Jag har haft fördjupad kontakt med några 
av de berörda som vi planerar ska höras i 
Arbetsdomstolen, men som sagt alla som 
vill bli företrädda kommer att omnämnas i 
stämningsansökan, säger Peter Löfvendahl.

Viktig info till dig som berörs av tvisten om trebefälssystemet
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